veinticuatro  mil  setecientos  noventa  y un euros  con setenta  y cuatro  céntimos  de euro
(24.791,74 €), más el IVA correspondiente del 21% por valor de cinco mil doscientos seis

euros con veintiséis céntimos de euro (5.206,26€), lo que supone un total de veintinueve
mil novecientos noventa y ocho euros (29.998,00 €) con el siguiente desglose:

PBL IVA EXCLUIDO: 24.791,74 €
IMPORTE IVA:             5.206,26€ 
PBL IVA INCLUIDO:   29.998,00€

De acuerdo con el artículo 4101 LCSP, el valor estimado del contrato es de  treinta y siete
mil  ciento ochenta  y siete euros con sesenta y un céntimos de euro (37.187,61€),  IVA

[...]

2024 se adjudicó el contrato de SERVICIO DE ASESORAMIENTO JURÍDICO EN
GENERAL  Y  DEFENSA  Y  REPRESENTACIÓN  DEL  AYUNTAMIENTO  DE
LEBRIJA,  expediente  PEA/201/2023,  a  don  José  Luis  Prevedoni  Garrido,  con  NIF.
28477588T,  por  un  importe  de  treinta  y  dos  mil  euros  (32.000€),  más  el  IVA
correspondiente del 21% por valor de seis mil setecientos veinte euros (6.720€), lo que
supone un total de treinta y ocho mil setecientos veinte euros (38.720€), por considerarse lo
más  conveniente  para  el  ínterés  público  en  aplicación  de  los  criterios  previstos  en  los
Pliegos de la licitación.

Considerando el contenido de la Resolución 68/2024, de fecha 9 de febrero de 2024,  del
Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía ( en adelante

[...]

3ª SILVA VALDES  S.L.P 73,33

CUARTO:  Adjudicar el contrato de SERVICIO DE ASESORAMIENTO JURÍDICO
EN GENERAL Y DEFENSA Y REPRESENTACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE
LEBRIJA,  expediente PEA/201/2023, a la entidad  ANDERSEN TAX LEGAL IBERIA
S.L.P, NIF.  B46356481,  por un importe de veintisiete mil novecientos noventa y ocho
euros        (27.998 €),  más el  IVA correspondiente  del  21 % por  valor  de cinco mil
ochocientos setenta y nueve euros con cincuenta y ocho céntimos de euro (5.879,58 €), lo
que supone un total de treinta y tres mil ochocientos setenta y siete euros con cincuenta y

[...]

licitación de veintidós mil  quinientos noventa euros con noventa y un céntimo de euro
(22.590,91 €) , más el IVA correspondiente del 21 % por valor de mil novecientos nueve
euros con cero nueve céntimos de euro (1.909,09 €) , lo que supone un total de ciento
veinticuatro mil quinientos euros (24.500,00 €) , con el siguiente desglose: 

Lote 1: Servicios de formación presencial, materiales, y publicidad para
la capacitación digital.
Base imponible: 14.739,67 €

Lote 2: Alquiler de material necesario para llevar a cabo el servicio de
formación presencial para la capacitación digital.